
BRM.0012.1.5.2022.JP         

 

 

Protokół nr 5 /2022 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

  odbytego w dniu 31 sierpnia 2022 roku 

VIII kadencja  

 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00   Godzina zakończenia obrad: 10:25 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

 

W Komisji udział wzięli:  

Członkowie komisji Rewizyjnej: 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Szewczyk Irena               Przewodnicząca Komisji  

2. Warzocha Piotr               Zastępca Przewodniczącej  

3. Sobala Błażej                Członek   

4. Wilczewski Arkadiusz    Członek 

5. Gawęda Franciszek    Członek 

 

 

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk powitała wszystkich i przedstawiła 

porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja wykonania zaplanowanych inwestycji na I półrocze 2022 roku. 

5. Informacja o pozyskanych unijnych środkach finansowych oraz z innych źródeł  

na realizację zadań gminnych w I półroczu 2022 roku.  

6. Sprawy różne.  

7. Zakończenie obrad.  

 

Porządek został przyjęty przez Komisje. 

 

Ad. pkt. 4. Informacja wykonania zaplanowanych inwestycji na I półrocze 2022 roku. 

 

Informacja wykonania zaplanowanych inwestycji na I półrocze 2022 roku stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała jakie są koszty zadań,  

które zostały już zrealizowane w I półroczu 2022 roku.  

 

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak 

odpowiedział, że zakończono przebudowę przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej  

nr 3175D ulica Wrocławska w Ząbkowicach Śl.km 1+282, której sfinansowanie kosztowało 

71 000,00 złotych. Poinformował, że zakończono przebudowę przejścia dla pieszych  

na ul. 1 Maja oraz na ul. Legnickiej w Ząbkowicach Śląskich i na każde zadanie przeznaczono 

środki finansowe w kwocie 60 000,00 złotych. Dodał, że przebudowano drogę gminną  

w miejscowości Stolec, na którą przeznaczono środki w kwocie 80 000,00 złotych. 

Poinformował, że w pierwszym półroczu 2022 roku zlecono przygotowywanie wielu 

dokumentacji projektowych i większość z nich  jest w fazie ukończenia łącznie z pozwoleniami. 

Poinformował, że ukończono w pełni dokumentacje projektowe dotyczące modernizacji 

stadionu miejskiego oraz  odkrytego basenu. Dodał, że ukończono zadanie dotyczące adaptacji 

pomieszczeń na cele hotelowe w Hali Słonecznej w Ząbkowicach Śląskich na kwotę 

100 000,00 złotych.   

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała ile przygotowano pokoi  

w Hali Słonecznej w Ząbkowicach Śląskich w ramach zadania.  

 

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak 

powiedział, że  przygotowano dwa kompletne pokoje z łazienkami.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała ile w sumie jest pokoi 

dostępnych do użytkowania w Hali Słonecznej w Ząbkowicach Śląskich.  

 

Członek Komisji Rewizyjnej Błażej Sobala odpowiedział, że dostępnych do użytkowania jest 

dziesięć pokoi w Hali Słonecznej w Ząbkowicach Śląskich. Dodał, że aktualnie 

przyjmowanych jest po 40 osób na obozach a zapełnienie pełne w czasie ferii i wakacji jest 

pełne. Podał, że na wakacje w roku 2023 zarezerwowano już wszystkie pokoje.   

 

Członek Komisji Rewizyjnej Błażej Sobala poprosił o wyjaśnienie jakie ścieżki rowerowe  

zostały zawarte w informacji o inwestycjach za I półrocze 2022 roku.    

  

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak 

odpowiedział, że informacja w inwestycjach za I półrocze dotyczy realizacji budowy ścieżki 

rowerowej „Słoneczna pętla”  w Ząbkowicach Śląskich. Dodał ponadto, że ukończono również 

zadania dotyczące oświetlenia ulicy Ziębickiej oraz oświetlenia w „Parku przy ul. 

Kusocińskiego” w Ząbkowicach Śląskich. Poinformował, że w postępowaniu przetargowym 

wybrano wykonawcę na przebudowę dachu na budynku przy ulicy Dolnośląskiej 38.   

  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała jak wygląda przebieg 

realizacji zadania związanego z  ulicą Kłodzką oraz Kamieniecką.  

 



Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak 

powiedział, że całość prac powinna być ukończona do końca września 2022 roku, natomiast 

droga powinna być przejezdna po 5 września 2022 roku. Podał, że będą wykonywane jeszcze 

prace konserwatorskie na moście Św. Jana oraz prace na chodnikach.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała czy są wystarczające środki 

finansowe na realizację zadania związanego z przebudową ulicy Kamienieckiej.  

 

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak 

odpowiedział, że środki finansowe są zabezpieczone na całość inwestycji.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała czy jest inwestycja na rok 

2022, która jest zagrożona jeżeli chodzi o jej realizację.   

 

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak 

powiedział, że są ogłaszane przetargi jednak istnieją problemy z pozyskaniem wykonawców. 

Dodał, że koszty inwestycji w porównaniu z rokiem 2021 są dwa razy wyższe.  

 

 

Ad. pkt. 5. Informacja o pozyskanych unijnych środkach finansowych oraz z innych 

źródeł na realizację zadań gminnych w I półroczu 2022 roku.  

 

Informacja o pozyskanych unijnych środkach finansowych oraz z innych źródeł na realizację 

zadań gminnych w I półroczu 2022 roku stanowi załącznik nr 4.  

 

Członek Komisji Rewizyjnej Arkadiusz Wilczewski zapytał czy kwota 10 900 000,00 

złotych przeznaczona na modernizację stadionu miejskiego w Ząbkowicach Śląskich dotyczyła 

także przebudowy boiska sportowego.   

 

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak 

odpowiedział, że przebudowa boiska piłkarskiego była oddzielną inwestycją.  

 

Kierownik Funduszy Zewnętrznych Marta Ptasińska powiedziała, że modernizacja 

stadionu miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  jest nowym projektem w trakcie 

przygotowywania. 

   

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk poprosiła o wyjaśnienie projektów 

„Witajcie w szkole!”.  

 

Kierownik Funduszy Zewnętrznych Marta Ptasińska powiedziała, że projekty „Witajcie  

w szkole!” zostały podzielone na dwie pozycje ze względu na to, aby każda ze szkół otrzymała 

odpowiednią ilość dofinansowania ze względu na ograniczoną kwota na wniosek. 

Poinformowała, że są  to zajęcia związane z powrotem dzieci do szkół po COVID-19, zajęcia 

językowe, zajęcia psychologiczne, zajęcia wyrównawcze, zajęcia dla osób uzdolnionych oraz 



wycieczki. Powiedziała, że szkoły wybierały wycieczki i założeniem projektu było aby każde 

dziecko pojechało na wycieczkę w ramach, której opłacono wstęp oraz transport.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała czy Gmina musiała włożyć 

swój wkład własny  do projektu.  

 

Kierownik Funduszy Zewnętrznych Marta Ptasińska powiedziała, że niepieniężnym 

wkładem własnym było użyczenie sal dydaktycznych.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała czy realizacja projektu ma 

zakończyć się do końca roku 2022.  

 

Kierownik Funduszy Zewnętrznych Marta Ptasińska powiedziała, że realizacja projektu 

zakończy się w styczniu 2023 roku. Dodała, że realizacja projektu rozpoczęła się później 

ponieważ ocena wniosków trwała dłużej i niż zakładano.   

 

Członek Komisji Rewizyjnej Błażej Sobala poprosił o wyjaśnienie projektu „Aktywna 

tablica” oraz zapytał jaki jest koszt realizacji projektu.   

 

Kierownik Funduszy Zewnętrznych Marta Ptasińska odpowiedziała, że na projekt 

„Aktywna tablica” dofinansowanie otrzymała Szkoła Podstawowa nr 3 w Ząbkowicach 

Śląskich w kwocie  35 000,00 złotych, wkład własny stanowił 20%  a całkowity koszt projektu 

wyniósł 42 750,00 złotych. Poinformowała, ze „Aktywna tablica” dotyczy zakupu tablicy 

multimedialnej wraz z komputerem dla dzieci ze szczególnymi potrzebami i pomocy 

dydaktycznych. Dodała, że Szkoła Podstawowa nr 1 w Ząbkowicach Śląskich również składała 

wniosek w ramach projektu jednak nie otrzymała dofinansowania.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała ile środków finansowych 

Gmina Ząbkowice Śląskie ma wkładu w ramach projektu „Opieka wytchnieniowa”.   

 

Kierownik Funduszy Zewnętrznych Marta Ptasińska odpowiedziała, że założeniem 

projektu „Opieka wytchnieniowa” było 100% kosztów kwalifikowalnych. Powiedziała,  

że różnica uzyskanych kwot dofinansowania pomiędzy „Opieką wytchnieniową”  

a „Asystentem osoby niepełnosprawnej” wynika z faktu przeliczeń godzinowych, które są inne.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała czy w II półroczu  

otrzymaliśmy dodatkowe  środki finansowe na realizację zadań gminnych.  

  

Kierownik Funduszy Zewnętrznych Marta Ptasińska odpowiedziała, że do  

termomodernizacji budynków oświatowych w Ząbkowicach Śląskich otrzymano dodatkowo 

dofinansowanie w kwocie 3 500 000,00 złotych. Dodała, że koszt całego zadania  

to 12 000 000,00 złotych przy dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 

8 500 000,00 złotych. Podała, że termomodernizacja dotyczy Przedszkola Publicznego nr 2  

w Ząbkowicach Śląskich,  Przedszkola Publicznego nr 5 w Ząbkowicach Śląskich oraz Szkoły 



Podstawowej nr 2 w Ząbkowicach Śląskich.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała czy Gmina Ząbkowice 

Śląskie aplikowała jeszcze o inne dofinansowania, na które jeszcze nie przeznaczono środków 

finansowych. 

 

Kierownik Funduszy Zewnętrznych Marta Ptasińska poinformowała, że Gmina Ząbkowice 

Śląskie czeka jeszcze na dofinansowanie do bieżni w projekcie „Sportowa Polska”. 

Poinformowała, że zostały złożone wnioski  na przebudowę ulicy Dolnośląskiej i Armii 

Krajowej do Fundusze Dróg, którego rozstrzygnięcie nastąpi w grudniu 2022 roku.  Dodała,  

że Gmina Ząbkowice Śląskie czeka na ogłoszenie kolejnych konkursów.  

 

Ad. pkt. 6. Sprawy  

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad. pkt. 7.  Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie 

Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

 

      Przewodnicząca Komisji   

                Rewizyjnej 

 

                  (-) Irena Szewczyk 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Joanna Płuciniak – Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy   


